香基協坂支発第３０号

  令和７年 6 月 26 日

事 業 主 各位

                (一社)香川労働基準協会坂出支部

「危険予知訓練」講習のご案内

 初夏の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の事業運営につきまして格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

さて、労働災害を未然に防ぐためには、現場での危険に対する感受性を高め、行動

に結びつけることが重要です。そのための有効な手法として「危険予知訓練（KYT）」

があげられます。

このたび、当協会では下記のとおり「危険予知訓練」講習会を開催いたします。

本講習では、作業現場での危険の“気づき”を高め、労働災害防止に向けた実践的

な手法を学んでいただけます。

安全衛生の担当者やグループリーダーのみではなく、一般の作業者、新入社員の

方々など広い範囲の方にご理解いただける研修会です。

つきましては、従業員の安全意識向上の一環として、ぜひ本講習へのご参加をご検

討いただきたくご案内申し上げます。

記

日  時    令和 7 年 9 月 19 日 (金)8:50〜16:30  受付 8：30 より

場  所  川崎重工業㈱坂出工場体育館

費   用   受講料 (税込)【会員】 7,700 円 【非会員】11,550 円

      テキスト代(税込) 825 円

定   員   40 名 （定員に達し次第締め切ります）

申込方法   別紙の申込書を利用して、郵送または FAX にてお申し込みください。

後日、受講票•請求書等を郵送いたします。

ご持参の場合は、申込書に受講料•テキスト代を添えてお申込みくださ

い。

申 込 先   〒762-0003

坂出市久米町 1 丁目 14-14 坂出商工会館 3F

(一社)香川労働基準協会坂出支部

TEL: 0877-44-6466 FAX: 0877-43-6661

そ の 他   開講日の 3 日前(土日祝は除く) までに受講取消しの申し出があった

場合以外は、受講料の返還はいたしません。

講習修了者には修了証を交付いたします。